
 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

Provincia di Agrigento 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 
SETTORE AFFARI GENERALI 

 

DETERMINAZIONE N°   73      DEL 30/6/2009 
  
OGGETTO: Liquidazione lavoro straordinario per assistenza agli organi 
istituzionali anno 2008. 
 
L’anno duemilanove, il giorno trenta   del mese di Giugno   alle ore 17,00   
 
Premesso che per il corretto svolgimento  dei Consigli Comunali è stato utilizzato personale 
dipendente, e che lo stesso ha prestato lavoro straordinario anche al di fuori del regolare orario di 
lavoro;  
 
Viste le Determinazioni del settore AA.GG.  n. 22 del 18/4/2008 e n. 55 del 16/12/2008, con le 
quali si autorizza il personale a svolgere lavoro straordinario per assistenza agli organi Istituzionali 
deliberanti, e si impegna la relativa spesa per la somma complessiva di € 5.455,94; 
 
Visto che il monte ore di lavoro straordinario per l’assistenza agli organi istituzionali non fa parte 
del F.E.S.; 
 
Dato atto che il lavoro straordinario è stato effettuato nell’esclusivo interesse 
dell’Amministrazione   
 
Dato atto altresì che le presenze sono state rilevate dall’ufficio personale, come da prospetto 
allegato; 
 
Ritenuto, pertanto,  doveroso provvedere alla  liquidazione di quanto spettante ai dipendenti, che 
hanno prestato il predetto lavoro straordinario nell’anno 2008; 
 
Visto il prospetto di liquidazione, ammontante ad un importo complessivo di €  3.361,40, 
comprensivo di contributi a carico dell’Ente, facente parte integrante della presente determinazione 
   
 



 
D E T E R M I N A 

 
 Liquidare ai dipendenti elencati nell’allegato prospetto, della presente facente parte 

integrante e sostanziale, le ore di lavoro straordinario prestate nell’anno 2008, per assistenza 
agli organi istituzionali deliberanti  nella misura lorda a fianco di ciascuno di essi indicata 

 Di fare fronte alla spesa di €  3.361,40  comprensivi di oneri a carico dell’Ente con i fondi 
impegnati con le determinazioni del settore AA.GG. n. 22 del 18/4/2008 e n. 55 del 
16/12/2008 

 
  

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA  
SETTORE AFFARI GENERALI 

Ins. Nazzareno Caltagirone 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione  N.  73     del  30/6/2009     Area Amministrativa settore AA.GG. 
 
Oggetto: Liquidazione lavoro straordinario per assistenza organi istituzionali 
anno 2008. 
 
============================================================ 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del 
comma 4 dell’art. 151 del d.lgs. 267/2000 
 
Casteltermini, ………………. 
 
 

        Il Responsabile del Servizio 
 

------------------------------------------------- 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il Segretario Comunale 

 
Su conforme dichiarazione del Messo Comunale; 
 

CERTIFICA 
 
Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal ___________ 
al ______________ , per quindici  giorni consecutivi. 
 
Dalla Residenza Comunale, ………………. 
 

Il Segretario Comunale 
 

---------------------------- 
============================================================= 


